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[Hans Thyge Jacobsen.] I 
for denne, at den høj tærede Finansminister 
gratis vil kunne enten besidde eller an- 
vende Jonstrup Seminarium. Jeg har der- 
for i Tide villet slaa fast, at naar det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen taler om 
Besparelser, saa skal man lytte efter, for 
saa skal man være forberedt paa, at det er 
det modsatte, der sker. Jeg glemmer ikke, 
hvad det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen udtalte om de store Besparelser, 
der vilde blive indvundet, naar Social- 
reformen blev gennemført, naar Admini- 
strationen blev simplificeret, forenklet, sam- 
mentrængt o. s. v. Jeg husker ogsaa, at 
jeg i Gaar ved Tillægsbevillinslovens anden 
Behandling saa, at Amtmændene skal have 
30 000 Kr. mere i Portogodtgørelse i An- 
ledning af Socialreformen. Man skal være 
meget forsigtig med at lytte til det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen 홢 netop 
dette ærede Medlem 홢, naar han taler om 
Besparelser. Vi har set tilstrækkelige Be- 
viser paa, at hans Viden paa dette Om- 
raade er saare begrænset, vaklende og 
upaalidelig. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen har Ordet for en kort 

. Bemærkning. 

J. Oskar Andersen: Jeg kan ganske 
slutte mig til, hvad der nu blev udtalt om 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsens 
Interesse for Besparelser. Jeg har ogsaa 
tidligere, da jeg havde Ordet, og i Udvalget 
gjort opmærksom paa, at man virkelig 
maatte have Underretning om, hvad man 
tænker at bruge Bygningerne derude til, 
men der er ikke kommet andet frem, end 
at de kunde anvendes til et Sindssyge- 
hospital. Efter de Udtalelser, der nu er 
fremkommet 홢 ikke mindst efter den sidste 
Udtalelse, det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen fremsatte; over for mig 홢, kan jeg 
godt forstaa, han er interesseret i en saadan 
Anvendelse; der vil blive rigelig Brug for 
, Sindssygehospitaler. 

Enten maa det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen sige noget vitterlig usandt, eller 
ogsaa maa hans. Hukommelse have svigtet 
,ham paa et afgørende Punkt, thi det er dog 
givet, at allerede efter det første Møde i 
Udvalget udtalte først det ærede Medlem 
Hr. A. M. Hansen og derefter jeg, hvordan 
vor Stilling var til Lovforslaget, og, den har 
jeg fastholdt helt igennem. Lige til det sidste 
har vi fastholdt, at § 3 i det oprindelige 
Lovforslag var det vigtigste, og den Paragraf 
sletter man saa den 24. Marts, uden at man 

fortæller det mindste om det. Og saa for- 
langer man, at vi skal tage Stilling til et 
Forslag, der er fuldstændig forandret! Jeg 
overlader til ærede Medlemmer at dømme 
om, hvorvidt dette er Udtryk for, at vi 
har været passive, og hvorvidt vi har 
kunnet tage Stilling til det, der foreligger. 
Nej, efter gentagne Gange at have henvendt 
sig ogsaa til mig og talt med mig om Tin- 
gene har det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen i sidste Øjeblik tiltraadt et Forslag, 
som det var ganske umuligt for os at faa 
Underretning om og derfor umuligt at tage 
Stilling til. Og naar det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har fundet ud af, at vi er 
kommet til at skrive en Fejl i Betænkningen, 
idet vi har sagt, at Seminariet kun har 
kvindelige Elever, vil jeg paastaa, at det 
ærede Medlem er kommet meget galt af 
Sted med sit Ændringsforslag, idet det har 
været nødvendigt for den højtærede Mini- 
ster at stille hele to Ændringsforslag til det. 
Naar man skal arbejde i den Hast, sker der 
let noget, som er urigtigt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg skal naturlig- 
vis ikke indlade mig i en Debat med det 
ærede Medlem Hr. Hans Thyge Jacobsen 
vedrørende Socialreformen, da det er en 
anden Sag, der er til Behandling; Social- 
reformen vil der blive Lejlighed til at komme 
tilbage til senere, men jeg vil sige til det 
ærede Medlem, der talte om, at. der ingen 
Besparelser forefindes: Vil det ærede Medlem 
ikke være saa venlig, i Stedet for at bygge 
paa Tro og Antagelser og Formodninger og 
Gisninger, at se Betænkningen igennem, saa 
vil han se, hvilke Beløb der manøvreres 
med, som aarlig har været udbetalt som 
Tilskud fra Staten til de Institutioner, der 
nu nedlægges. Det ærede Medlem skulde 
engang se paa den saglige Side af Sagen; men 
jeg forstod paa det ærede Medlems hele 
Indlæg, at det var slet ikke den saglige Side 
af Sagen, der interesserer ham. Det ærede 
Medlem søgte blot en Lejlighed til at mis- 
tænkeliggøre det Parti, som han har sat det 
som en af sine Hovedopgaver at mod- 
arbejde 홢 det har det ærede. Medlem Lov 
til, men han maa sætte sig ind i Tingene og 
se, hvilke Besparelser der vil fremkomme, 
naar dette Lovforslag ophøjes til Lov. 

Til det ærede Medlem Hr, J. Oskar 
Andersen, som var streng i sin Tale og troede, 
at min' Hukommelse svigtede, skal jeg kun 
sige dette: Nej, jeg har været med i For- - 


